
支 岩 学  第 １３ 号 

令和３年 ６月 ４日 

  

各 中 学 校 長 殿 

各特別支援学校長 殿 

 

宮城県立支援学校岩沼高等学園 

校 長  山  中  弘  記 

（ 公 印 省 略 ） 

 

令和４年度入学志願者教育相談について（ご案内） 

 

 時下，貴職におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素，本校の教育活動に

対しましてご支援，ご協力を賜り，衷心より厚くお礼申し上げます。 

 さて，令和４年度入学志願者の教育相談を下記の要領で実施いたします。つきましては，貴校におき

まして入学志願者がいる場合は，別紙様式でお申し込みください。 

なお，例年，県入学者募集要項には「受検を志願する者は・・・原則として事前に教育相談を受ける

こと」との記述があります。この教育相談を進路選択の一助にしていただければと存じます。本校（岩

沼）と川崎キャンパスの両方の教育相談を希望する場合は，それぞれの学校（両方）に申込書を送付し

てください。 

 

記 

 

１ 教育相談期間 令和３年９月２８日（火）～１１月１２日（金）（但し，土，日，祝日を除く） 

２ 相 談 場 所 本校（岩沼）及び川崎キャンパス 

３ 相談申し込み 

   ・お申し込みの際は，後日，日程の通知を送付いたしますので，返信用封筒１枚（長形３号，８４

円切手を貼付，宛名〔学校住所〕を記入したもの）を同封してください。 

  ・教育相談当日の担任の同伴につきましてご高配賜りますようお願い申し上げます。（相談は，本

人，保護者，担任での参加をお願いします。） 

  ・教育相談申込書送付の際は添書なしで結構です。 

  ・申込の最終締め切りは，令和３年１０月１５日（金）です。 

４ その他 

  ・中学校職員対象の岩沼高等学園入学者選考事務説明会を，９月１５日（水）に本校（岩沼）で行

います。ぜひご参加いただければと存じます。 

  ・ご不明な点は，担当までご連絡ください。 

 

【担当】 

宮城県立支援学校岩沼高等学園 

川崎キャンパス 

教務主任 高橋昌弘 

〒989-1501  柴田郡川崎町前川字北原25 

TEL：0224-87-6571 FAX：0224-87-6572 

【担当】 

宮城県立支援学校岩沼高等学園 

（本校） 

教務主任 高橋千秋 

〒989-2455  岩沼市北長谷字豊田1-1 

TEL：0223-25-5332 FAX：0223-25-5333 


